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انتشــار متن پر از کینه منتسب 
به میرحسین موســوی از سران 
فتنه 88، واکنش های متفاوتی را 
در پی داشته است. به اعتقاد عده ای این نوشته، 
جدید است، اما برخی معتقدند که آنچه منتشر 
شــده مقدمه او بر کتابی مربــوط به جمع آوری 
بیانیه های جنبش موسوم به ســبز پس از فتنه 
88اســت. در هر صورت محتوای آنچه توســط 
موسوی نوشته شده است، چیزی افزون بر مواضع 
قبلی او ندارد. تنها نکته ای که در این بیانیه به نظر 
جدید می رسد، حمله اش به سیاست های ایران در 
سوریه است که در قالب توهین به یکی از سرداران 
شهید مدافع حرم برجسته شده است. پرداختن 
به یک شــایعه درباره رهبری نظام اســامی و 
موروثی شــدن آن نیز آخرین تیر کینه از جانب 
اوست. موســوی در بیانیه خود به شکل عجیبی 
علیه مبارزه بــا داعش در ســوریه و همچنین 
کمک به گروه های مقاومت در یمن علیه جنایت 
آل ســعود موضع گیری کــرده و در گامی فراتر، 
حزب الله لبنان و نیز محور مقاومت علیه داعش، 
اسرائیل و آل سعود را شوم دانسته و از آن به عنوان 
»جرائم ننگین« یاد کرده اســت. در این راستا، 
برای عده ای مشخص نیست که چرا این نوشته 
اکنون منتشر می شــود و چرا اصاح طلبان در 
مقابل نوشتار این فرد سکوت کرده اند؟ این سؤال 
اکنون در ذهن شــکل می گیرد که چرا این فرد 
همان سال 88و پس از آشوبی که به راه انداخت 
به اشد مجازات محکوم نشد؟ برخی بر این باورند 
که موسوی با این بیانیه تاش کرده است موضوع 
حصر را دوباره واگویه و پررنگ کند که اگر چنین 
است آیا مماشات با او سزاوار است؟ از سوی دیگر، 
کینه ای که میرحسین نسبت به سردار همدانی، 
شهید مدافع حرم داشته است، چرا الان و در این 

روزگار رونمایی شده است؟ 

نابهنجاری سیاسی
تقریبا در هیچ کشــوری اپوزیســیون بی قاعده 
عمل نمی کند. درواقع نوشته موسوی نشان داد 
که وی مرزهای هنجاری اپوزیسیون را نیز کنار 
گذاشــته اســت؛ از این رو چه حاجت به سکوت 
و مماشات اســت؟ این رفتار اگر در هر کشوری 
صورت می گرفت، قطعا با برخورد سختی روبه رو 
می شد. اسماعیل کوثری، نماینده تهران معتقد 
است: »میرحســین موســوی هرازچندگاهی 
چنین حرف هایی را مطرح می کند تا دشــمنان 
جمهوری اســامی ایران و انقاب را خوشحال 
کند. کسانی که تا امروز او را نمی شناختند، باید 
امروز چشم خود را باز کنند و ببینند که موسوی 
علیه انقاب اسامی و برای خوشحالی مستکبران 
چه حرف هایی می زند.« بر کسی پوشیده نیست 
اگر رشادت های سردار همدانی و سردار سلیمانی 
نبود، اکنون باید با چالش هــای امنیتی زیادی 
روبه رو می بودیم. غده ســرطانی داعش و تکفیر 
را شــهدای والامقامی همچون آنها نابود کردند 
و مشــتی فتنه گر همچــون موســوی اینگونه 
لجن پراکنی می کنند. نوشته میرحسین نشان از 
عناد با جریان حق دارد؛ چراکه سراسر باطل است. 
فتح الله توسلی، نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ 
در این باره می گوید: »عباراتی که موسوی در این 
بیانیه نوشته یا کسان دیگری برای او نوشته اند، 
همان چیزی اســت که در بیانیه های جریانات 
تکفیری می بینیم یــا در عملکرد آنها و منافقین 
شاهد بروز و ظهور آن هستیم؛ حتی بخش هایی 
از این بیانیه تندتر و موهن تر از عباراتی است که 

منافقین و تکفیری ها علیه ما به کار می برند.« 

کینه فتنه گر از سردار شهید همدانی
سردار شــهید همدانی همانطور که در جریان 
فتنه 88، امنیت و نظم را برقرار و دست عده ای 
آشوبگر و معاند خارجی برانداز را قطع کرد، در 
جبهه های دفاع از حرم نیز با رشادت جنگید و 
آسمانی شــد. حالا اینکه موسوی در نوشته پر 
از تناقض خود کینه ورزی به مقام این شــهید 
می کند به خاطر ترس او از این شــهید اســت. 
ســیدرضا تقوی، نماینده مجلس گفته است: 
»موســوی این اظهارات را بــرای انتقام گیری 
مطرح کرده است؛ چراکه سردار همدانی یکی 
از عوامل مهمی بود که فتنــه 88 را در تهران 
مهار کرده بود. سردار همدانی به مردم و انقاب 
اســامی خدمات زیادی کرد و بــا مدیریت و 
فرماندهی صحیح خود جلوی بسیاری از فجایع 
را گرفت. میرحســین موسوی نشــان داد که 
از ســردار همدانی کینه عمیــق دارد؛ چراکه 
سردار همدانی نگذاشــت فتنه 88 توسعه پیدا 
کند و کشور به هم بریزد. بدیهی است که ایثار، 
فداکاری و جانفشانی های ســردار همدانی با 
طرح این مباحث باطل از بین نمی رود.« واقعیت 
این است که موســوی نمی تواند فراموش کند 
که شهید همدانی، آتشــی که او در تهران به پا 
کرده بود را خنثی کرد و اثربخشی لشکرکشی 
خیابانی ضد انقاب را کاما به محاق برد. آری، 
او از سردار سرافراز ســپاه اسام، خاطراتی تلخ 
به یاد دارد، اما این واقعیتی انکارناپذیر اســت 
و ملت بزرگ ایران به خوبی می دانند که شهید 
همدانی بود که چشــم فتنه را کــور کرد و با 
خلق محمدی و تبییــن منطقی و حتی حضور 
میدانی، هواداران فریب خورده از اســتکبار را 
هوشیار کرد. با این حال، عده ای بر این اعتقادند 
که باید نســبت به بیانیه میرحسین بی توجه 
باشــیم؛ چراکه او مهره ای ســوخته است که 

آخرین دست و پاهای خود را برای ادامه حیات 
سیاسی می زند. مهرداد ویس کرمی، نماینده 
خرم آبــاد در مجلــس درباره چنین تاشــی 
می گوید: »شــخصیت سیاســی میرحســین 
موسوی شخصیت مرده است. او با انتشار چنین 
نامه هایی می خواهد این بعد شخصیت خود را 

زنده کند.«

رأفت اسلامی کافی است
عده ای بر این باورند که اگر ســال 88ســران 
آشــوبگر محاکمه علنی می شــدند، اینگونه با 
دسیسه  ای تازه از سوی آنان روبه رو نمی شدیم. 
مدافعان این نگاه معتقدند نظام اســامی باید 
مقابل این افراد رأفت اســامی را کنار بگذارد. 
سیدمحسن دهنوی، نماینده مردم تهران مدافع 
چنین نظری است: »رأفت اسامی و اضمحال 
عقل، امر را بر فسیل های سیاسی مشتبه کرده 

تا به خود جرأت اهانت به خون پاک ترین شهدا 
را بدهند. درواقع این خاصیت نمک نشناســان 
است که جانفشانی های اســطوره های وطن را 
تمســخر می کنند. محاکمه علنی و رسیدگی 
به خیانت های این افراد، کمترین پاسخ به آنان 
است.« از سوی دیگر، مطالعه دقیق این بیانیه 
نشان می دهد نویســنده آن دچار ساده  لوحی 
و کج اندیشــی زیادی اســت. هادی بیگی نژاد، 
نماینده مردم مایر گفته است: »بیانیه منتشر 
شده آنقدر ناشیانه اســت که شک کردم اصا 
موسوی آن را نوشته باشد ! چراکه بررسی اولیه 
هم نشــان می دهد متن بیانیه از طرف شبکه 
جاسوسی دشمنان ملت تنظیم شده است؛ گویا 
دشــمن به ضربه زدن خیلی امیدوار است که 

این قدر واضح و از نزدیک پیام می دهد.«

زنجیره تناقض اصلاح طلبان
آنچه در متن نوشته مســتتر است، پارادوکسی 
را با خود دارد کــه دامن اطاح طلبــان را هم 
می گیرد؛ چراکه اصاح طلبــان تاکنون مقابل 
آن سکوت کرده اند و گویا برای برخورد و اعام 
برائت و مرزبندی توان تصمیم گیری را ندارند. 
درواقع می توان گفت بیانیه این فرد قسمتی از 

صفحه تناقض اصاح طلبان است.
آنها از سال 1400و در دوره پساروحانی، دچار 
چنان آشــوبی شــدند که بعید به نظر می رسد 
بتوانند تضادهای درونی خود را به این سادگی 
برطرف کننــد و بتوانند در ســپهر سیاســی 
کشور سرپا بایســتند. عباس عبدی، تحلیلگر 
اصاح طلب به این موضــوع اذعان دارد و گفته 
است: »اصاح طلبان از سال 88تاکنون غرق در 
این تناقضات پایان ناپذیرند و اکنون نمی دانند 
چه باید کنند. خرداد 1400هم آخرین حلقه این 
تناقضات را دیدیم.« با این حال علیرضا سلیمی، 
نماینده محات مجلس بر این اعتقاد است که 
»اصاح طلبان حتماً باید در برابر بیانیه موسوی 
موضع بگیرنــد؛ چرا که وی بــه مدافعان حرم 
توهین کرده اســت؛ زیرا موسوی تعلق خاطری 

به ایران ندارد.« 

توقف در ایستگاه ذلت
دفاع این فرد در بیانیــه اش از داعش و عناصر 
صهیونیســتی بســیار عجیــب اســت. آرش 
پاک اندیش، مــدرس دانشــگاه در این زمینه 
معتقد است: »موســوی به عنوان یکی از سران 
داخلی فتنه آمریکایی- صهیونیستی سال 88، 
در قامت یک حامی تمام عیار تروریســت های 
داعشی ظاهر شد و از این جهت می توان گفت 
حمایت از جبهه صهیونیستی-تکفیری ایستگاه 
آخر اوست. اینک شاهد حلول سرکرده داعش 
در کالبدی جدید هستیم و ائتاف ناهمگونی که 
سال 88 از سوی »عمال داخلی بدتر از خارجی« 
با سرویس های جاسوسی آمریکا، انگلیس، رژیم 
صهیونیستی و گروهک های تروریستی ازجمله 
منافقین صورت گرفت، شــکل جدیدی به خود 

گرفته است.«

جنبشی که گفتمان ندارد
از ابتدای شــکل گیری به اصطاح جنبش سبز، 
این جنبش هیچ قاعده و بســتر فکری روشنی 
نداشت و تنها متکی به هیجانات کنترل نشده و 

تزریقی از جانب عناصر برانداز بود. 
حالا که این فرد بیانیه ای بــا چنین مختصاتی 
صادر کرده است، می توان گفت رفتارش نوعی 
دیکته از جانب دشمنان بوده است؛ دشمنانی که 

او از همان سال 1388، در خط فکری آنان بود. 
جواد نیک بین، نماینده مردم کاشمر در مجلس 
گفته است: »اساسا موســوی هیچ ایدئولوژی 
و گفتمان دقیق و شــاخصی نداشــته و ندارد 
و چیزی جز یک عروســک خیمه شــب بازی 
نبوده و نیســت. رفتار وی نیز بــه نوعی نتیجه 
برنامه ریزی دشــمنان توسط مهره های داخلی 
در حال عملیاتی شدن است. متأسفانه این فرد 
دانســته در این زمینه عمل می کنند.« بیانیه 
منتسب به موســوی به مذاق ضد انقاب خوش 
آمده است؛ چراکه آنها درکی از وطن و تعصبی 
به آن ندارند تا تاریــخ را درک کنند و بدانند که 
نوکری برای آمریکا افتخار ندارد. توهین موسوی 
به سردار شهید همدانی نشان دهنده نشانه ای 

روشن بر همین موضوع است. سیدرضا اکرمی، 
عضو جامعه روحانیت مبــارز در این باره گفته 
اســت: »آمریکا در تاش بود با ایجاد درگیری 
در مرزهای ایران و مشــکات امنیتی، از صدور 
انقــاب ایران که مبتنی بر اســتقال اســت، 
جلوگیری کند، اما مدافعان حــرم و امنیت، با 
مبارزه با داعش و دیگر گروهک های تروریستی، 
این توطئه را بیرون از مرزهای کشــور خاموش 

کردند.« 

مثلث سلطنت طلبان، منافقان و فتنه گران
کاربری در توییتر با مقایسه بیانیه رضا پهلوی 
و موسوی به نتیجه رسیده که هر دو نوشته از 
یک منبع و از یک خط فکری گرفته شده است. 
درواقع آنچه مدنظر حامیــان رجوی منفور و 
رضا پهلوی و فتنه گــران بوده همگی یک چیز 
است؛ »نابودی نظام«. ابراهیم رضایی، نماینده 
مردم دشتستان در مجلس گفته است: »وسلی 
کارک، فرمانده سابق ناتو رسماً اعام کرد که 
بعد از 11ســپتامبر قرار بوده 7کشور ازجمله 
ایران اشغال شوند. آنچه مانع این اشغالگری ها 
شــد، ســلیمانی ها و همدانی ها بودند. اینکه 
امثال موســوی این موضوع را پس از ســال ها 
نفهمیده اند یا حاصل خیانت اســت یا نتیجه 
حماقت.«نوشــته منتسب به موســوی از هر 
منظری که نگریسته شــود، نشان دهنده اوج 
سردرگمی اوست؛ چراکه این فرد می خواهد هم 
موضوع حصر را دوباره زنده کند و هم عنادش را 
دوباره با نظام آشکار سازد. اصا انگار ماجرای 
سوریه و ایران و مسائل و منافع ملی را نمی داند 
یا اصا نمی داند که در چه وضعیتی هســتیم 
یا ورود به مســائل رهبری اصــا محل اعراب 
نیست؛ از این رو مغلطه کرده و خواسته خودی 
نشان دهد، اما نمی داند حتی اصاح طلبان را که 
هیچ، دیگر روشنفکرنماها و حتی معاندین را نیز 
با خود همراه ندارد. به واقع چه کسی به مشتی 

اراجیف و مغلطه استناد می کند.

فتنهگریکهتاریخنمیداند
نوشته موسوی ناراحتی تمام عیار از شکست تکفیری هاست

همشهری واکنش ها به بیانیه سرکرده فتنه 88 را بررسی کرد
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سرهای بریده مبارزان الجزایری
مهم ترین مستعمره فرانســویان را می توان الجزایر دانست که 
در اوایل قرن نوزدهم به بهانه های واهی به اشــغال درآمد. در 
سال های ابتدایی قرن نوزدهم، فرانسه لشکرکشی های بسیاری 
در اروپا انجام می داد. آنها بخشی از گندم مورد نیاز ارتش را از 
الجزایر خریداری کردند اما بدهی خــود را نپرداختند. حاکم 
الجزایر بارها به نپرداختن این بدهی توســط فرانسه اعتراض 
کرد ولی فرانســوی ها توجهی به این اعتراضات نداشتند. در 
سال 18۲7 در جلسه ای حاکم الجزایر در جریان بحث با نماینده 
فرانسه با بادبزن خود ضربه ای به صورت او زد. این حادثه بهانه ای 
به  فرانسه داد تا الجزایر را 3سال محاصره دریایی کند و پس از آن 
در سال 1830 مورد تجاوز نظامی قرار دهد و این کشور را برای 

مدت 130سال به یکی از مستعمرات خود بدل کرد.
در این 130 سال فرانسوی ها جنایات بســیاری در حق ملت 
مسلمان الجزایر مرتکب شدند و بارها دست به کشتار گسترده 
آنان به جرم کوتاه نیامدن در مقابل اســتعمار زدند. بنا به آمار 
موجود در این دوران قریب بــه ۵.۶ میلیون الجزایری به طرق 
مختلف به شهادت رسیدند. در طول اشغال، مسلمانان شهروند 
درجه۲ محسوب می شدند، مگر اینکه حاضر به کنار گذاشتن 
دین و فرهنگ خود باشــند و زمانی که مقاومت می کردند با 

خشونت سرکوب می شدند.
در طول جنگ جهانی دوم، ده ها هزار الجزایری در صف نیروهای 
متفقین برای آزادســازی فرانسه و شکســت آلمان و ایتالیا 
جنگیدند و در برخی از ســنگین ترین نبردهای جنگ جهانی 
دوم حضور داشــتند. در ســال 1۹4۵ و در روز جشن پیروزی 
متفقین، گروهــی از الجزایری ها با بلندکــردن پرچم الجزایر 
خواستار استقال شــدند. پاداش الجزایری ها از سوی فرانسه 
با اعام حکومت نظامی و ۲هفته قتل عــام مرد و زن و کودک 
به ویژه در مناطق سطیف و قالمه داده شد. تخمین زده می شود 
که 4۵هزار شهروند غیرمسلح الجزایری در این ۲هفته کشته 
شدند! با پایان قتل عام، ژنرال دووال مسئول مستقیم قتل عام در 
نامه ای به سران مستعمره نوشت: »امنیت شما را برای 10سال 
تضمین کردم!« یکی از آثار جنایت بار به جا مانده از تاریخ حضور 
استعمارگران فرانسوی در الجزایر کارت پستال هایی است که 
سربازان فرانسوی برای خانواده های خود ارسال کرده اند. تصویر 
این کارت پستال، سرهای بریده مبارزان الجزایری است و این 
کارت پستال ها را به نشانه افتخار برای خانواده هایشان ارسال 
کرده اند! در میان عکس  های به جا مانده از دوران استعمار فرانسه 
در آفریقا، صدها عکس موجود اســت که فرانسویان با افتخار 
کنار سرهایی که بریده اند، مشغول گرفتن عکس یادگاری اند. 
همچنین رسانه های فرانسوی از وجود بیش از 18هزار جمجمه 
پرده برداشــتند که در »مــوزه انســان« در پاریس نگهداری 
می شوند. این جمجمه ها متعلق به شهروندان الجزایری است 

که سرهایشان توسط استعمارگران فرانسوی قطع شده است.

شهید همدانی را 
دوباره شهید کردند 

فرمانده کل ســپاه پاســداران انقاب اســامی گفت: 
عجیب است که این اتفاقات در عاشورا ها تکرار می شود، 
عاشورا ها همواره تعیین موقعیت می کنند و همه افراد 
موقعیت شان را نســبت به امام و رهبر جامعه مشخص 
می کنند کــه در جبهه یزید هســتند و یا نه در ســپاه 

حضرت امام حسین)ع( هستند.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی با حضور در منزل 
سردار شهید حســین همدانی با اشاره به مشاهده نصب 
تمثال های سردار حسین همدانی در فضا و محیط شهر 
تهران پس از جسارت اخیر به ایشان افزود: در پی اهانت 
اخیر یکی از ســردمداران فتنه88 به ساحت شریف این 
شهید، این چهره انقابی دوباره شهید شد به گونه ای که 

برای این شهید طلوع جدیدی رقم خورده است.
وی با تأکید بر اینکه نام و یاد شهید همدانی به ملت ایران 
قوت و قــدرت می دهد، افزود: در ماجرای اخیر شــاهد 
مصداق خیر شدن دشمنی دشمن برای شهید همدانی 
بودیم و عناصر ضدانقاب که ضرباتی را به انقاب ازجمله 
در فتنه سال88 زدند، دوباره می خواستند شهید همدانی 

را ترور کنند. اما با هوشمندی مردم نتیجه ای نگرفتند.
ســامی افزود: آنها می خواهند شــهدا را ترور کنند، اما 
نتیجه معکوس می گیرند و با ایــن اقدامات خود عزت و 

عظمت شهید را مجددا به اوج می رسانند.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد:در دوران دفاع مقدس 
شــهید همدانی جوانمردانه، فداکارانه و مومنانه جهاد 
کرد و هیچ گاه شمشــیر جهاد از دســت او خارج نشد و 
لباس جهاد هیچ گاه از قامت او بیرون نیامد و این تنها به 
دفاع مقدس هم ختم نشــد. سرنوشت این بود که سردار 
همدانی بماند و منشــأ خدمات بزرگ تــر در صحنه ها و 
در متن حوادث بزرگ در مســیر انقاب و حرکت ملت 

ایران شود.
وی افزود: این افراد در عاشــورای سال88 منشأ اهانت، 
جسارت و هتاکی به ساحت مقدس حضرت امام حسین 
علیه الســام شــدند و از آن جریان حمایــت کردند و 
مردم عاشورایی ایران در ۹دی ماه همان سال، آن پاسخ 
حماسی و یوم اللهی را به آنان دادند و امروز هم دوباره در 
عاشوراي1401 همان ماجرا تکرار شد و مقابل ولایت قرار 

گرفتند و به شهدا حمله کردند.
سرلشکر سامی تأکید کرد: همانگونه که در همین چند 
روز گذشته شــاهد بودیم به فضل الهی دوباره این افراد 
توسط مردم دفع می شوند، اینها قدرت ماندن در حافظه 

تاریخی مردم را ندارند.
همسر شــهید همدانی نیز در این دیدار گفت: در اتفاق 
اخیر به فرزندانم توصیه به سکوت کردم تا مردم جواب او 
را بدهند. فرد هتاک عددی نیست که ما بخواهیم پاسخ 

او را بدهیم.
وی افزود: شهید همدانی در فتنه88 بسیار غصه خورد و 
همواره نگران آسیب رسیدن به افراد بی گناه بود تا آسیب 

و اذیتی به آنان وارد نشود.

عباس عراقچی
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی

سیاســت های منطقه ای ایران در 2 عرصه 
میدان و دیپلماسی، امنیت، عزت و اقتدار 
برای کشور به ارمغان آورده است. سرداران 
و سربازانی  که درنبرد با جنایتکاران داعش 
جان خود را فدای امنیت ایــران کرده اند تا 

ابد مایه افتخار هستند./ ایسنا

 کاظم صدیقی 
خطیب جمعه تهران

اگرتضمین هایــی کــه رهبــری توصیــه 
کردنــد، ارائــه نشــود، برجــام شــکل 
نمی گیــرد. امروز عــاوه بــر تضمین باید 
راســتی آزمایی شــود و درعمــل رفع همه 
تحریم های برجامی و راستی آزمایی اتفاق 
بیفتد و بعد از آن تیم مذاکره با اقتدار به 
مردم بشــارت می دهند ایــن تحریم ها با 
مقاومت شما از بین رفت و گشایشی در 

این مسیر به وجود آمد./ ایرنا

علی کریمی فیروزجایی 
عضو هیأت رئیسه مجلس 

کشــورمان برای تحکیم پایه های اقتدار 
خود متکی به ســاح هســته ای نیست 
و ایــن مقولــه در دکتریــن دفاعــی مــا 
جایگاهی ندارد. دولت سیزدهم با نگاه 
واقع بینانه امور کشــور را بــه برجام گره 
نخواهد زد و این مسئله رویکرد محوری 
است. هیأت حاکمه آمریکا باید بدانند 
کــه دوران یکجانبــه گرایــی در عرصــه 
بین الملل به سر آمده است. / خانه ملت 

هیچ دشمنی نباید فکر تعرض 
به کشور به مغزش خطور کند

معاون هماهنگ کننده ارتش گفــت: امروز راهبرد 
ما بازدارندگی اســت تا هیچ دشمنی فکر تعرض به 
کشور به مغزش خطور نکند و مهم ترین مؤلفه ارتقاي 
بازدارندگی در نیرو های مسلح، داشتن نیروی انسانی 
مومن، معتقد، ولایتمدار، شهادت طلب، باشهامت و 

آموزش دیده است.
امیر دریــادار ســیاری در آیین دانــش آموختگی 
دوره 18تکاوری مرکز آموزش تفنگداران و تکاوران 
دریایی نیروی دریایی ارتش افزود: حماسه 34روزه 
مقاومت خرمشهر، عملیات ثامن الائمه، بیت المقدس، 
والفجر و پدافند از جزایر و سکو های نفتی، عملیات 
مروارید و بیش از ۲00عملیات اسکورت دریایی سابقه 
درخشانی است که نیروی دریایی ارتش در کارنامه 
خود دارد. وی گفت: نیــروی دریایی ارتش عاوه بر 
افتخاراتی که در عملیات هــای دوران دفاع مقدس 
خلق کرد، مأموریت خطیر حفاظت از اقتصاد کشور با 
اسکورت بیش از 10هزار کشتی را نیز به بهترین شکل 
انجام داد. معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه 
نیرو های تفنگدار و تکاور ضمن نگهداری از تجهیزات 
آماده به کار، تجهیزات جدیدی را در تعامل با جهاد 
خودکفایــی و مراکز دانش بنیان ســاخته اند افزود: 
هرجا تمامیت ارضی و منافع جمهوری اسامی ایران 
در خطر باشــد، تکاوران و تفنگداران دریایی حضور 
دارند. دریادار سیاری با اشاره به تأثیرات معنوی این 
دوره ها گفت: این دوره ها، دوره های دانش آموختگی 

عاشورایی است. / فارس 

نقل قول خبر

قضایی

خبر

دفاعی

محمدرضا مرادی؛ تحلیلگر سیاسییادداشت

در برخورد با متخلفان دولتی خط 
قرمز نداریم 

رئیس قوه قضاییه گفت: متهمان برخی پرونده های کثیرالشاکی 
ممکن است در تعدادی از دستگاه های ذیربط مسئولیت داشته 

باشند. نباید در برخورد با آنها خط قرمزی وجود داشته باشد.
غامحسین محسنی اژه ای در جریان دیدار مردمی 3ساعته 
خود با برخی شــکات پرونده های کثیرالشاکی در واکنش به 
پرونده ای با 4۵0شاکی در استان مازندران که بارها رسیدگی 
به آن با اعام صاحیت نداشتن دادگاه به تعویق افتاده است، 
افزود: بازپــرس پرونده هایی مانند این پرونــده نباید به دلیل 
اهمیت موضوع و نیز اشرافی که به مســئله دارد به هر دلیل 
جابه جا شود و تغییر کند تا روند دادرسی دچار اطاله شود. باید 

تا تعیین تکلیف چنین پرونده هایی بازپرس تغییر نکند.
وی با بیان اینکه روند صدور دسته چک و قرار گرفتن این اسناد 
در اختیار افراد کارتن خواب منجر به ایجاد چالش هایی برای 
مردم و دستگاه قضا شده اســت، بیان کرد: باید به نقش افراد 
ارائه دهنده این دســته چک ها به متهمان پرونده در سیستم 
بانکی توجه کرد. معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
نیز باید با آسیب شناســی این موضوع از ادامــه روند کنونی 

جلوگیری کند.
درخال این ماقات مردمی، یکــی از مراجعه کنندگان که از 
استان خوزستان و از شــکات یک پرونده کثیرالشاکی بود، از 
اطاله 4ســاله پرونده و نیز حذف نام برخی شکات گایه کرد؛ 
رئیس قوه قضاییه  در تماس با رئیس کل دادگستری خوزستان، 
اطاله 4ساله در رسیدگی به این پرونده را غیرقابل قبول دانست 
و بیان داشــت: با اطاعات پرونده تازه برای این پرونده وقت 
نظارت تعیین شده است که نباید اینچنین باشد.باید بپذیریم 
که همکاران قضایی ما، در این باره، قصور داشته اند و ضروری 

است این قصور پیگیری شود./ میزان
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